
Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.08.2020 № 2753
г. Благовещенск

О временном прекращении 
движения транспортных 
средств по автомобильному 
мосту через р. Зея

В соответствии с Федеральным законом от 08 ноября 2007 № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», постановлением Правительства Амурской области 
от 07 ноября 2011 № 736 «Об утверждении Порядка осуществления 
временных ограничений или прекращения движения транспортных средств 
по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, 
местного значения Амурской области», в связи с проведением ремонтно
восстановительных работ на автодорожном мосту через р. Зея, 
расположенном на территории города Благовещенска 
п о с т а н о в л я ю :

1. Ввести с 20— 24 августа 2020 года до 06— 25 августа 2020 года и 
с 20— 25 августа 2020 года до 06— 26 августа 2020 года прекращение 
движения транспортных средств по автомобильному мосту через р. Зея.

2. Временное прекращение движения по автомобильному мосту через 
р. Зея не распространяется на транспортные средства, применяемые на 
выполнении ремонтных работ.

3. Пресс-секретарю мэра города Благовещенска (Касимовой Е.В.) 
обеспечить информирование пользователей автомобильных дорог о периоде 
прекращения движения транспортных средств в средствах массовой 
информации.

4. Генеральному директору МКП «Городской сервисно-торговый 
комплекс» (Вохминцеву М .В.) организовать установку соответствующих 
дорожных знаков в указанный период.

5. Начальнику ОГИБДД МО М ВД России «Благовещенский» (Глущенко 
Д.П.) организовать работу экипажей дорожно-патрульной службы для 
обеспечения временного прекращения движения транспортных средств в 
указанный период.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в 
газете «Благовещенск», подлежит размещению в официальном сетевом



издании npa.admblag.ru и распространяет действие на правоотношения, 
возникшие с 20— 24 августа 2020 года.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Черного И.Ю.

Мэр города Благовещенска


